
SMLOUVA O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ 
PROJEKTU 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

Meopta - optika, s.r.o. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Kabelíkova 1, 750 02 Přerov 
47677023 
CZ47677023 

Zastoupená: Ing. Vítězslavem Moťkou, jednatelem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce:  

dále též jako „příjemce" 

a 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlem: 
IČ: 
DIČ: 

Královopolská 62/147, 61 200 Brno 
68081731 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
CZ68081731 

Zastoupený: Ing. Ilonou Mullerovou, DrSc., ředitelkou 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:   

dále též jako „další účastník" 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran uzavřít budoucí smlouvu o účasti na řešení 
programového projektu (dále jen „budoucí smlouva") v rámci 4. veřejné soutěže „Programu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TRIO" Ministerstva průmyslu a obchodu České 
republiky. 

2. Identifikace projektu: 

Název: Návrh a výroba pokročilých difraktivních optických elementů a jejich aplikace do průmyslu 
Reg. č.: FV40197 

3. Smluvní strany budou ve svých řešeních sledovat účel podpory poskytované v rámci programu 
„TRIO", jak je vymezen v programové dokumentaci. 

4. Budoucí výzkum a experimentální vývoj bude probíhat v průběhu let 2019 až 2022. 

S. Budoucí smlouva bude uzavřena mezi smluvními stranami pouze za podmínky, že projekt bude 
vyhodnocen k účelové podpoře části uznaných nákladů projektu formou dotace ze státního 
rozpočtu, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 1 (celkem 7) 



li. 
Určení doby pro uzavření budoucí smlouvy 

1. Budoucí smlouva bude mezi smluvními stranami uzavřena do 50 kalendářních dnů od uzavření 
Smlouvy o poskytnutí podpory mezi MPO (poskytovatelem) a hlavním příjemcem, a to na základě 
písemné výzvy ze strany budoucího příjemce, která bude doručena na adresu budoucího dalšího 
účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Budoucí smlouva nabude platnosti dnem podpisu 
druhou smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, které provede budoucí další 
účastník, neboť podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 
subjekty povinné takovou smlouvu zveřejnit. 

Ill. 
Účelová podpora a některé náležitosti budoucí smlouvy 

1. V budoucí smlouvě budou smluvní strany podrobně specifikovat svůj podíl na řešení projektu po 
stránce věcné a finanční, přičemž budou respektovat strukturu rozdělení prací a účelové podpory 
obsaženou v návrhu projektu. 

2. Budoucí příjemce poskytne budoucímu dalšímu účastníku účelovou podporu na úhradu 
způsobilých nákladů účelově vymezených v budoucí smlouvě, a to ve výši, kterou budoucí další 
účastník předal budoucímu příjemci jako podklad pro podání návrhu projektu. 

3. Forma poskytnutí části účelové podpory bude sjednána v budoucí smlouvě. 

4. Budoucí smlouva dále upraví: 

• ochranu duševního vlastnictví, 
• práva k výsledkům projektu, 
• sjednání podmínek a způsobu využití výsledků . 

IV. 

Podmínky budoucí spolupráce smluvních stran 

1. Spolupráce smluvních stran bude realizována v souladu s navrženým projektem, závaznými 
parametry, zadávací dokumentací, dalšími podmínkami a dokumenty závaznými pro projekt, 
zejména s všeobecnými podmínkami poskytovatele v platném znění a také v souladu 
s podmínkami Smlouvy o poskytnutí podpory, o jejímž uzavřen í bude příjemce dalšího 
účastníka bez zbytečného odkladu informovat. 

2. Další účastník bere na vědomí, že příjemce odpovídá poskytovateli za plněn í povinností 
vyplývajících z pravidel veřejné soutěže a z pravidel poskytnutí podpory tak, jak jsou 
definovány ve všeobecných podmínkách ke Smlouvě o poskytnutí podpory. 

3. Smluvní strany se seznámí s obsahem projektu včetně projektové žádosti, a to před podpisem 
budoucí smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
jednotlivých mluvních stran. Smluvní strany se podílí na činnostech v rámci řešení projektu 
v souladu s jeho schváleným návrhem. Každý si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků 
a cílů bylo, dosaženo. 

v. 
Složení projektu - klíčové osoby smluvních stran 

1. Osobou, která bude odpovídat za vědecké řešení projektu na straně příjemce je: 
 

2. Osobou, která bude odpovídat za vědecké řešení projektu na straně dalšího účastníka je: 
  

3. Klíčová osoba příjemce je odpovědná příjemci za celkovou odbornou úroveň projektu. Musí 
být k příjemci v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu obdobném. 

Strana 2 (celkem 7) 



4. Klíčová osoba dalších účastníků je odpovědná dalšímu účastníku za celkovou odbornou úroveň 
projektu. Musí být k dalšímu účastníku v pracovním poměru nebo v poměru pracovnímu 
obdobném. 

5. Výše uvedené klíčové osoby se podílejí na činnostech nezbytných pro úspěšné řešení projektu 
v souladu se schváleným návrhem projektu. 

VI. 

Řízení projektu, způsob zapojení jednotlivých smluvních stran do projektu 

1. Příjemce je předkladatelem projektu a žadatelem o poskytnutí podpory. Příjemce uzavře 
s poskytovatelem Smlouvu o poskytnutí podpory. Příjemce plní funkci koordinátora projektu 
a zajišťuje administrativní spolupráci s poskytovatelem. 

2. Další účastník se při provádění činností dle budoucí smlouvy zavazuje konat tak, aby umožnil 
příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů české republiky 
týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zákona o podpoře výzkumu a vývoje) 
a jím uzavřených smluv. Dále se smluvní strany zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí 
k realizaci projektu, že budou jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy 
příjemce. Veškeré činnosti dalšího účastníka, na které je podpora poskytována, musí směřovat 
k dosažení cílů projektu a naplnění účelu podpory. 

3. Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení projektu budou provádět ve 
stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v projektu, 
směřující k realizaci projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci 
projektu. 

VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran a další obsah budoucí smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují, že si každá smluvní strana zřídí samostatný bankovní účet určený 
výlučně pro příjem a čerpání účelové podpory. 

2. Příjemce se zavazuje část poskytnuté účelové podpory dle ustanovení§ 10 odst. 2 zákona 
č. 130/2002 Sb., jejíž výše pro dané období bude určena Smlouvou o poskytnutí podpory, 
neprodleně, nejdéle do 15 dnů po obdržení od poskytovatele, převést z bankovního účtu 
dle odst. 1 tohoto článku na bankovní účet zřízený dalším účastníkem výlučně pro 
financování projektu z účelové podpory v souladu s předchozím odstavcem. 

3. Smluvní strany se zavazují, že budoucí smlouva bude obsahovat poměr účasti jednotlivých 
stran na řešení projektu, včetně stanovení intenzity podpory, v souladu se Smlouvou o 
poskytnutí podpory. 

4. Smluvní strany se dále zavazují, že budoucí smlouva bude obsahovat stanovení výše dotace a 
neveřejných zdrojů, v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. 

5. Neveřejné zdroje jsou vlastní (příp. jiné) finanční prostředky, které byly použity k úhradě 
uznaných nákladů vzniklých a zaúčtovaných příjemcem (dalšími účastníky) v souladu s 
přílohou č. 1 Smlouvy u zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna 
následujícího roku. U končících projektů do konce měsíce následujícího po termínu 
ukončení řešení projektu. U výzkumných organizací, které jsou dalším účastníkem projektu 
a kterým je dotace poskytována mimo režim veřejné podpory, se za neveřejné zdroje 
považují i ostatní veřejné zdroje. 

6. Smluvní strany se zavazují, že budoucí smlouva bude obsahovat způsob čerpání a použití 
dotace včetně doložení soupisu nákladů k jednotlivým převodům dotace. 

7. Smluvní strany jsou povinny vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z 
poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode 
dne ukončení řešení projektu. 

Strana 3 (celkem 7) 



8. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 

130/2002 Sb. ve Smlouvě o poskytnutí podpory, vzniklé a zaúčtované do daného 
kalendářního roku řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínech stanovených ve 
Smlouvě o poskytnutí podpory, přičemž tyto náklady I výdaje musí být skutečné, nezbytně 
nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů projektu stanovených pro daný 
kalendářní rok. Uznány mohou být náklady I výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven 
jako začátek řešení projektu. Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory 
ke dni pozdějšímu, bude na náklady I výdaje spotřebované na řešení projektu mezi těmito 
dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady I výdaje spotřebované po nabytí účinnosti 
Smlouvy o poskytnutí podpory. 

9. Smluvní stran se zavazují v budoucí smlouvě stanovit konkrétní etapy, příp . podetapy řešení 
projektu, které budou v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory. 

10. Příjemce je povinen vrátit na bankovní účet poskytovatele účelovou podporu, která nebyla 
čerpána příjemcem či dalším účastníkem v termínu dle Smlouvy o poskytnutí podpory ze 
samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory poskytované na jeho řešení nejpozději do 15. února následujícího kalendářního 
roku. Další účastník je povinen v souvislosti s touto povinností příjemci nevyčerpanou 
účelovou podporu vrátit nejpozději do 15 kalendářních dnů, kdy o toto vrácení byl 
příjemcem požádán. 

11. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných 
nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení 
projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. Další účastník je v souvislosti s touto 
povinností povinen příjemci poskytnout veškerou možnou součinnost. 

VIII. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku (infrastruktury), nutného k řešení části projektu a pořízeného 
z poskytnuté podpory je ta smluvní strana, která se na řešení dané části projektu podílí. Pokud 
došlo k pořízení hmotného majetku společně oběma smluvními stranami, je předmětný 
hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž jejich podíl na 
vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených 
na pořízení předmětného hmotného majetku. 

2. Po dobu realizace projektu nejsou smluvní strany oprávněny bez souhlasu poskytovatele 
s hmotným majetkem podle předchozího odstavce tohoto článku disponovat ve prospěch třetí 
osoby, zejména pak nejsou oprávněny tento hmotný majetek zcizit, převést, zatížit, 
pronajmout, půjčit či zapůjčit. 

3. Hmotný majetek podle prvního odstavce jsou smluvní strany oprávněny využívat pro řešení 
projektu bezúplatně. 

IX. 

Duševní vlastnictví 

1. Budoucí smlouva upraví práva smluvních stran k předmětům duševního vlastnictví existujícím 
před uzavřením budoucí smlouva a stanoví pravidla užití těchto předmětů pro účely realizace 
projektu, dále Smlouva upraví práva na vytvořené předměty duševního vlastnictví, které 
vzniknou v průběhu trvání budoucí smlouvy a stanou se tak vlastnictvím smluvních stran, které 
je vytvoří. 

2. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely budoucí smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 
duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný nebo hmotný statek, který je objektivně 
zachytitelný, který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. 

Strana 4 (celkem 7) 



Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, 
zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, díla podle práva autorského, 
know-how, a další výsledky duševní a průmyslové činnosti. 

3. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých smluvních stran před 
uzavřením budoucí smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci projektu nebo pro užívání jeho 
výsledků, zůstávají ve vlastnictví příjemce nebo dalšího účastníka. 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci 
projektu je v souladu s § 16 zák. č. 130/2002 Sb. majetkem té smluvní strany, jejíž pracovníci 
duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví 
a smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s 
podáním přihlášek a vedením příslušných řízení. 

S. Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci projektu prokazatelně spoluprací 
pracovníků obou smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou 
smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního 
vlastnictví podíleli pracovníci každé ze smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich 
spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením 
příslušných řízení. 

6. Duševní vlastnictví dle § 16 z.13/2002 Sb., bude rozděleno mezi smluvní strany tak, aby 
zohledňovalo časové, odborné, věcné a finanční hledisko. Následné vypořádání přínosů 
projektu (po ukončení řešení projektu) bude stanoveno zejména s ohledem na následující 
vývoj a rizika související s komercial izací/uplatnění výsledků na trhu. Duševní vlastnictví vzniklé 
při plnění úkolů v rámci projektu je majetkem toho účastníka, jehož zaměstnanci duševní 
vlastnictví vytvořili. Řešitelé si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a účastník, 
který je majitelem takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a 
vedením příslušných řízení. 

7. Nebude-li jedna ze smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může jiná smluvní strana 
požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem 
projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně 
nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je 
převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením 
příslušných řízení. 

8. Práva původců budou smluvními stranami řešena dle § 9 zák. č. 527 /1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů. 

9. Smluvní strany se zavazují k uzavření smlouvy o využití výsledků, která bude obsahovat 
podrobnosti využití výsledků projektu, zejména procentuální rozdělení vlastnických podílů k 
výsledkům mezi smluvní strany, následné vypořádání přínosů a rozdělení finančních 

prostředků získaných z tržeb s tím, že některé skutečnosti mohou být obsahem až případné 
následné licenční smlouvy, příp. další náležitosti vyžadované poskytovatelem. 

10. Smlouva o využití výsledků bude uzavřena vždy před uplatněním výsledku v praxi, nejpozději 
však před ukončením projektu. 

11. Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění projektu a přenést 
výsledky tohoto know-how do praxe po uzavření smlouvy o využití výsledků za podmínek 
v této smlouvě o využití výsledků určených. 

12. Pokud práva z předmětu duševního vlastnictví, které bude vytvořeno při realizaci projektu, 
náleží oběma smluvním stranám, o využití těchto práv rozhodnou spolumajitelé jednomyslně, 
žádný ze spolumajitelů není oprávněn využívat tato práva bez souhlasu toho druhého. Smluvní 
strany se zavazují vynaložit maximální úsilí o dohodu na společném využití práv z předmětu 
duševního vlastnictví. K platnému uzavření licenční smlouvy je třeba souhlasu všech 
spolumajitelů. K převodu práv z předmětu duševního vlastnictví na třetí osobu je zapotřebí 
jednomyslného souhlasu všech spolumajitelů. K převodu podílu některého ze spolumajitelů na 
jiného spolumajitele se souhlas ostatních nevyžaduje. Na třetí osobu může některý ze 

Strana 5 (celkem 7) 



•' 

spolumajitelů převést svůj podíl jen v případě, že žádný ze spolumajitelů nepřijme ve lhůtě 
jednoho měsíce písemnou nabídku převodu. V ostatních otázkách se vzájemné vztahy mezi 
spolumajiteli řídí obecnými předpisy o podílovém spoluvlastnictví. 

X. 

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s projektem 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané 
a vzniklé v souvislosti s plněním projektu, budou pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty 
třetí straně ani využity jinak než pro stanovený účel. Toto ustanovení neplatí ve vztahu 
k poskytovateli. 

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání 
činností podle budoucí smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna smluvní strana od druhé smluvní strany dle předchozího odstavce, a které nejsou 
obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace") a smluvní strana, která 
je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před 
přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, 
s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy 
a se kterými dotyčná smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném 
rozsahu, jako stanoví budoucí smlouva smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít 
za jiným účelem než k výkonu činností podle budoucí smlouvy. 

4. Povinnosti podle předchozího odstavce platí beze změny po dobu dalších S let po skončení 
účinnosti ostatních ustanovení budoucí smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu. 

S. Zveřejňuje-li kterákoliv ze smluvních stran informace o projektu nebo o výsledcích projektu, je 
povinna důsledně uvádět identifikační kód projektu podle Centrální evidence projektů a dále 
tu skutečnost, že výsledek projektu byl získán za finančního přispění poskytovatele v rámci 
účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o 
projekt řešený ve spolupráci ostatními smluvními stranami a uvést jejich identifikační znaky. 
Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků projektu, jinak smluvní 
strana odpovídá ostatním smluvním stranám za způsobenou škodu. 

6. Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku 

informací o výsledcích (dále jen „RIV") podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje: 

a. Příjemce a další účastník projektu se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích 
vytvořených při realizaci projektu do RIV v termínech a ve formě požadované zákonem 
o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 
b. Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci projektu bude stanoven na 
základě podílu, jímž příjemce a další účastník přispěli k dosažení započitatelných 
výsledků při realizaci projektu. Pokud se smluvní strany na výše uvedeném 
nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá Poskytovatel 
nebo jiný věcně příslušný rozhodčí orgán. 

XI. 

Odpovědnost za škodu 

1. Příjemce odpovídá poskytovateli za zákonné použití poskytnuté podpory. Smluvní strany si 
navzájem odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z budoucí 
smlouvy a Smlouvy o poskytnutí podpory, včetně všeobecných podmínek poskytovatele a 
dalších dokumentů poskytovatele závazných pro program podpory. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že porušení některé z povinností smluvní strany má za 
následek uplatnění sankčních opatře ní poskytovatele vůči příjemci. V případě, že v důsledku 
porušení povinnosti dalším účastníkem bude ze strany poskytovatele příjemci udělena pokuta 

Strana 6 (celkem 7) 



nebo jiná peněžitá sankce, je tento další účastník povinen tuto sankci příjemci nahradit, a to 
do 30 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě. 

XII. 
Důvěrnost informací 

1. Smluvní strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s plněním této smlouvy, 
jakož i smlouvy budoucí, které poskytující strana při jejich poskytnutí označ í písemně za důvěrné, 

budou jednat a nakládat jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně . 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě neschválení žádosti o poskytnutí účelové podpory na 
řešení programového projektu uvedeného v čl. I odst. 1. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena . Za písemnou formu 
se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elek_tronickými či jinými technickými prostředky {e
mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním . 

4. Tato smlouva je sepsána v pěti rovnocenných vyhotoveních, z nichž budoucí příjemce i budoucí 
další účastník obdrží po dvou vyhotoveních a jeden stejnopis bude součástí žádosti o podporu 
programového projektu v rámci veřejné soutěže programu „TRIO". 

5. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, 
bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené sm louvě připojují. 

6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 
měla příležitost ovlivnit její základní podmínky. 

V Přerově dne 2q . .fo. 2.o-t~ 

Ing. Vítězslav Moťka 
jednatel 
za příjemce 

Cm1B <® . 
Meo pt a - op t ika, s . r.o . 

Ka belíkova 1, 750 oo Prerov 
IČO 47677023 DIČ CZ47677023 

Strana 7 (celkem 7) 

V Brně dne 

Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 
ředitelka 

za dalšího účastníka 

us··Av PAíS1 ~O.IOVt TECl-:illll(Y 
A\/ Ch, v.v.i. 

K1:.:ovopolská 147", dí2 ~Brno 
-1 -




